
   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 
                                                                  

Приказ                                                                 

30.08.2024г. № 365 

                                                              

   с. Новопавловка 

 

О    создании   бракеражной комиссии за качеством  приготовленных  блюд на 

второе  полугодие  2024 года 

 

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 

№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3.2.1324-03 

«Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» 

(постановление Главного государственного санитарного врача  Российской Федерации от 

22.05.2003 № 98), СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» (постановление Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32), 

Постановлениями Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями на 15 марта 2021 

года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», совместным приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и Межрегионального 

управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю от 07.04.2021 № 

565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», приказом  

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 26.07.2023 № 1247 «О 

стоимости питания обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образование 

в муниципальных общеобразовательных   организациях  Республики Крым в 2023/2024 

учебном году», на основании постановления администрации Красноперекопского района 

от 18.11.2022 № 981 «О мерах поддержки семей военнослужащих, принимающих участие 

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, граждан 



Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской  Федерации, добровольно 

поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия 

в специальной военной операции» (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации Красноперекопского района Республики Крым от 23.05.2023 № 425), 

распоряжений управления образования и молодежи администрации  Красноперекопского 

района Республики Крым от 25.12.2023 № 570 «Об утверждении Порядка организации 

питания обучающихся     и сотрудников в  образовательных организациях 

Красноперекопского района»,  от 25.12.2023 № 571 «Об утверждении Порядка 

предоставления денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание обучающихся, 

обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями 

Красноперекопского района на дому»,  от 25.12.2023 № 572 «Об утверждении нормативно-

распорядительных  актов, регламентирующих вопросы присмотра и ухода за детьми, 

посещающих  образовательные организации Красноперекопского района, реализующих 

основную программу дошкольного образования, в 2024 году», от 13.07.2022 № 330 «Об 

обеспечении исполнения Регионального Стандарта оказания услуги по обеспечению 

горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Красноперекопского района Республики Крым», распоряжения управления образования и 

молодежи от 23.08.2024 № 415 «Об организации горячего питания обучающихся в 

образовательных учреждениях Красноперекопского района на второе полугодие 2024 год»,   

с целью выполнения натуральных норм питания, организации качественного, 

сбалансированного горячего питания обучающихся  и более полного охвата  горячим 

питанием, приказа  МБОУ Новопавловский УВК от 30.08.2024г. № 363   «Об организации 

горячего питания  учащихся 1-4классов и учащихся льготных категорий во втором 

полугодии 2024 года»,  с целью постоянного   контроля  за качеством  приготовленных  

блюд   в  2024/2025 учебном  году  

 

Приказываю: 

 

1. Создать  бракеражную комиссию в следующем  составе: 

 Председатель комиссии  Черкес Гульнара Шукуриевна – заместитель директора   по ВР;           

Члены комиссии: Меджитова Фатма Эмиралиевна – медицинская сестра; 

Малахова Валентина Викторовна – член  ПК 

2. Утвердить План работы бракеражной  комиссии  (Приложение 1) 

3. Бракеражной комиссии: 

3.1 осуществлять  контроль за качеством приготовленных блюд с отметкой в        

соответствующем журнале; 

3.2 прием  пищи  обучающимися осуществлять только после  разрешения и  подписи                                         

бракеражной   комиссии. 

4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за собой. 

 

 

           Директор                                                                                      Е.П. Стефанцова  

  

Ознакомлены:   

_____________  Черкес Г.Ш. 

_____________ Меджитова Ф.Э. 

_____________ Малахова В.В. 

                                                      

 

 



План работы 

бракеражной комиссии МБОУ Новопавловский УВК  

на  2024/2025 учебный год 

                                                                                            

                                                                                              

                                                                                                                      Приложение  к приказу (1) 

                                                                                                  от  30.08.2024  № 365 

 

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                        Директор МБОУ Новопавловский УВК 

                                                                                                                    _____________  Е.П.Стефанцова  

                                                                                                                    «___»___________ 2024 г. 

 

Мероприятия   
Сроки  

выполнения  
Ответственный  

Примечание   

Контроль  качества готовых блюд     Ежедневно   Члены комиссии  

Отражение    в  
Журнале бракеража 

готовой кулинарной 

продукции  

Контроль сроков хранения реализации 

продуктов (согласно журнала 

скоропортящейся  

продукции)  

   1 раз в неделю 

после поставки 

продуктов 

 

Члены комиссии  Акт   

 

Контроль  за  санитарно- 

эпидемиологическим состоянием на 

пищеблоке (складские помещения для 

продовольственных товаров, овощей и 

фруктов)  

1 раз в месяц 

 

 

 

Члены комиссии  Лист контроля ,акт 

Контроль  за  санитарно- 

эпидемиологическим состоянием на 

обеденном зале   

при  организации  питания  

обучающихся  

1 раз в месяц 

 

 

 

Члены комиссии  Лист контроля ,акт 

Отслеживание  технологии 

приготовления блюд и закладки продуктов 

питания  

2 раза в месяц  Члены комиссии  

Лист контроля  

Акт  

Контроль выполнение графика 

ежедневных и генеральных уборок  

1 раз в неделю 

Члены комисии  

Акт  

Контроль выхода блюд  ежедневно  Члены комиссии  Отметка в журнале 

бракеража готовой 

продукции  

Разъяснительная  работа  с  

педагогами  
3 раза в год  Председатель  

комиссии  

 Протокол  

Работа с родителями по вопросу  

здорового  питания   (на   

родительских собраниях)  

2 раза в год  
Председатель 

комиссии  

Протокол 
родительского 

собрания  



 

 

  

 

 

Участие в работе Совета родительского 

контроля   по вопросам питания   ежемесячно  
Председатель 

комиссии  

Аналитическая 

справка  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-10T17:48:11+0500




